

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA ESCOLA PNB DABÃO DE BOZZANO
 PROCESSO Nº 073/2023 TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023 CONTRATO Nº 004/2023
 LOCAL: SÍTIO TITARA S/N, ZONA RURAL, GRAVATÁ - PE
 EMPRESA: PENHA DA COSTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 18.842.918/0001-08
 DATA DE ELABORAÇÃO: 09/04/2023
 PERÍODO: 20/04/2023 a 18/04/2023

ORDEM DE SERVIÇO:	24010003	Recurso Financeiro	valor (R\$)	%
PRAZO DE EXECUÇÃO:	45 DIAS	VALOR DO CONTRATO	191.266,63	
TRAMITANDO:	45 DIAS	VALOR REVISADO	191.266,63	100,00%
PARALISADO:				
RENECIU:		VALOR DESTA MEDIÇÃO	110.309,83	57,68%
ADITIVO DE PRAZO:	0 DIAS	VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES	126.291,63	65,99%
PRAZO RESTANTE:	0 DIAS	BALDO DO CONTRATO	24.634,96	12,70%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	COD	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	FÍSICO			P. UNT. GRN	FINANCEIRO			
					CONTRATO	MÉDIO	ACUMULADO		CONTRATO	MÉDIO	ACUMULADO	REFLIG
TÍTULO: PRECATORIO DE BOZZANO												
1			REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/0917	m²	1,00	1,00	1,00	R\$ 11,87	R\$ 11,87	R\$ 11,87	R\$ 11,87	100,00%
1.1	07563	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/0917	m²				R\$ 11,87	R\$ 11,87	R\$ 11,87	R\$ 11,87	100,00%
1.3	07522	SINAPI	REMOÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_13/0217	m²	7,81	1,07	2,00	R\$ 55,57	R\$ 430,37	R\$ 80,77	R\$ 113,36	25,34%
1.3	31	ORSE	REMOÇÃO DE ESCALONIA DE MADEIRA, COM OU SEM BATEANTE	m²	8,31	5,58	6,48	R\$ 15,35	R\$ 139,03	R\$ 107,79	R\$ 138,59	89,75%
1.4	07540	SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/0917	m²	18,77	-	18,77	R\$ 1,08	R\$ 35,35	R\$ -	R\$ 35,35	100,00%
1.5	07631	SINAPI	REMOÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_13/0217	m²	20,90	18,00	20,95	R\$ 3,23	R\$ 38,95	R\$ 54,58	R\$ 84,79	95,87%
2			BANHEIRO PNE E LAVATÓRIO EXTERNO						R\$ 44.308,84	R\$ 26.883,17	R\$ 34.134,84	
2.1	06523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CONCRETO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS), AF_09/0917	m³	0,58	-	-	R\$ 88,36	R\$ 87,05	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.2	06535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E+25 MM, 4 UTILIZAÇÕES, AF_06/0917	m³	2,20	-	-	R\$ 152,11	R\$ 486,74	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.3	06548	SINAPI	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 18 MM - MONTAGEM, AF_06/0917	kg	18,96	-	-	R\$ 17,20	R\$ 274,97	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.4	06558	SINAPI	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 25 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO, AF_11/0918	m³	0,38	-	-	R\$ 571,44	R\$ 217,15	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5	02917	SINAPI	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDADAÇÕES UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF_12/0915	kg	18,74	-	-	R\$ 18,34	R\$ 352,00	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6	02915	SINAPI	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PR. AZEIS, LAJES E FUNDADAÇÕES UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF_12/0915	kg	22,82	-	-	R\$ 20,40	R\$ 481,58	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.7	02643	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PEDISSITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES, AF_03/0919	m²	2,20	-	-	R\$ 44,45	R\$ 142,23	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8	10368	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK 25 MPa, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO, AF_02/0922	m³	0,52	-	-	R\$ 825,65	R\$ 394,21	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9	03358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL, DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,20 M, AF_08/0917	m³	5,30	4,73	4,73	R\$ 65,95	R\$ 400,78	R\$ 400,62	R\$ 400,62	84,62%
2.10	05241	SINAPI	LAJES SOBRE SOLO OU RADEIRA, ESPESURA DE 5 CM, AF_07/0918	m²	11,03	10,40	10,40	R\$ 30,19	R\$ 332,37	R\$ 213,46	R\$ 213,46	84,32%
2.11	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X30 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF_12/0917	m²	0,34	-	-	R\$ 65,32	R\$ 22,55	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.12	06557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA 2 DEMÃO AF_06/0918	m²	13,72	-	2,88	R\$ 45,74	R\$ 627,31	R\$ -	R\$ 131,73	21,00%
2.13	71	ORSE	ATERRO MANUAL DE ÁREAS SEM AQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO	m³	1,25	-	-	R\$ 54,87	R\$ 58,50	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.14	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19X30 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF_12/0917	m²	47,52	31,59	47,39	R\$ 63,42	R\$ 3.054,10	R\$ 2.805,08	R\$ 3.052,34	88,72%
2.15	07804	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENCIA DE VÁZIOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL, AF_20/0914	m²	112,48	66,99	96,85	R\$ 8,44	R\$ 1.042,40	R\$ 651,10	R\$ 843,28	80,40%
2.16	07528	SINAPI	EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M², ESPESURA DE 20MM, COM EXCLUSÃO DE TALICAS, AF_20/0914	m²	62,71	45,78	63,48	R\$ 46,80	R\$ 2.956,65	R\$ 2.133,60	R\$ 2.954,94	99,94%
2.17	07777	SINAPI	EMBOCO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAINIS DE FACHADA COM PRESENCIA DE VÁZIOS, ESPESURA DE 25 MM, AF_20/0914	m²	38,10	28,25	37,44	R\$ 63,72	R\$ 2.472,23	R\$ 1.785,51	R\$ 2.398,00	95,74%
2.18	07230	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 15X15 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 18 M², AF_06/0914	m²	2,50	2,55	2,55	R\$ 56,23	R\$ 151,84	R\$ 151,04	R\$ 151,04	100,00%
2.18	07273	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES, AF_20/0914	m²	74,11	68,20	88,20	R\$ 87,40	R\$ 8.496,20	R\$ 8.065,71	R\$ 8.065,71	83,37%
2.20	07737	SINAPI	CONTRABO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CREMOSO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ACERDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 2CM, AF_07/0917	m²	11,67	8,40	11,67	R\$ 45,93	R\$ 525,71	R\$ 374,40	R\$ 525,71	100,00%
2.21	05128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASCO, GUEIRA E CERRAMENTO (EXCLUINDO LÂMPADA E LÂMPADA), AF_21/0918	UH	8,00	8,00	8,00	R\$ 153,99	R\$ 1.251,94	R\$ 1.251,94	R\$ 1.251,94	100,00%
2.22	09657	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASCO E CURVAMENTO EM ALVENARIA, AF_12/0914	LIN	6,00	4,00	6,00	R\$ 146,79	R\$ 880,97	R\$ 847,11	R\$ 880,97	100,00%
2.23	8	GPU	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDAVEL DE Ø 100 MM (VASO SANITÁRIO)	PE	1,00	-	1,00	R\$ 140,73	R\$ 140,73	R\$ -	R\$ 140,73	100,00%
2.24	7	GPU	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDAVEL DE Ø 45 MM (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, BALOS DIFERIDOS, ETC.)	UN	4,00	2,00	4,00	R\$ 77,20	R\$ 308,81	R\$ 154,41	R\$ 308,81	100,00%
2.25	05472	SINAPI	VASO SANITÁRIO SM ONDADO CONVENCIONAL PARA PÇO SEM FURTO FRONTAL, COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSIVE CONSULTA DE LIGAÇÃO PARA SACAR SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/0918	UN	1,00	1,00	1,00	R\$ 733,60	R\$ 723,00	R\$ 723,00	R\$ 723,00	100,00%
2.26	06843	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO 28,5 X 38CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE BIFLEXÍVEL EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/0918	UN	1,00	1,00	1,00	R\$ 248,74	R\$ 248,74	R\$ 248,74	R\$ 248,74	100,00%

Assinatura digital

Documento assinado digitalmente
 JOAO MARCELLO SOUZA PEREIRA DA COSTA
 Data: 14/04/2023 07:42:43.0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



2.27	13	CPU	PORTA DE MADEIRA, FOLHA FÉCADA REGIÃO M (INCLUI BANCO, ALZAR, DOBRANÇAS E FECHADURA EXTERNA)	un	2,00	2,00	2,00	R\$ 757,49	R\$ 1.514,81	R\$ 1.514,81	R\$ 1.514,81	100,00%
2.28	90541	SNAPI	REI DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM LACA (ESPESSURA DE 3,3CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRANÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEANTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_13/0919	un	2,00	2,00	2,00	R\$ 843,34	R\$ 1.686,67	R\$ 1.686,67	R\$ 1.686,67	100,00%
2.29	90542	SNAPI	REI DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM LACA (ESPESSURA DE 3,3CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRANÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEANTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_13/0919	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 851,66	R\$ 851,66	R\$ 851,66	R\$ 851,66	100,00%
2.30	2	CPU	LAVATÓRIO COM BANCADA EM GRANITO, DIM 1,50X0,80, COM 03 CUBAS DE EMBUTIR DE LOUÇA, DIFÃO, VÁLVULA, TORNEIRA CROMADA, INCLUSIVE RODAPIA 15 CM, ASSENTADA	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 1.666,84	R\$ 1.666,84	R\$ 1.666,84	R\$ 1.666,84	100,00%
2.31	100810	SNAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, CONTEMENTO SOCM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/02/20	un	3,00	3,00	3,00	R\$ 328,32	R\$ 978,96	R\$ 978,96	R\$ 978,96	100,00%
2.32	1	CPU	QUADRA HIGIENIZANTE PLÁSTICA COM REGISTRO METALICO 120"	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 118,79	R\$ 118,79	R\$ 118,79	R\$ 118,79	100,00%
2.33	80544	SNAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSIVE FIXAÇÃO. AF_01/02/20	un	3,00	3,00	3,00	R\$ 69,69	R\$ 209,07	R\$ 209,07	R\$ 209,07	100,00%
2.34	85347	SNAPI	SANONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSIVE FIXAÇÃO. AF_01/02/20	un	4,00	3,00	3,00	R\$ 80,07	R\$ 240,21	R\$ 180,05	R\$ 180,05	75,00%
2.35	82542	SNAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CABROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/0918	m²	5,33	-	4,35	R\$ 95,01	R\$ 596,40	-	R\$ 413,26	81,61%
2.36	84221	SNAPI	TELAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/0918	m²	5,33	-	4,35	R\$ 59,82	R\$ 318,37	-	R\$ 280,65	81,61%
2.37	98116	SNAPI	FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_03/02/17_2	m²	75,18	7,54	64,17	R\$ 85,17	R\$ 6,223,75	R\$ 573,63	R\$ 5,657,88	85,26%
2.38	102218	SNAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/02/20	un	42,79	42,79	42,79	R\$ 18,26	R\$ 667,91	R\$ 667,91	R\$ 667,91	100,00%
2.39	89708	SNAPI	ROLÔ MONTADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	un	2,00	1,00	1,00	R\$ 15,94	R\$ 31,88	R\$ 15,94	R\$ 15,94	50,00%
2.40	103762	SNAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 1201 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/02/22	un	4,00	3,00	3,00	R\$ 38,79	R\$ 154,84	R\$ 118,20	R\$ 118,20	75,00%
2.41	83142	SNAPI	PORTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MODULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/02/20	un	12,00	7,00	7,00	R\$ 211,27	R\$ 2,535,21	R\$ 1,478,87	R\$ 1,478,87	58,33%
2.42	82164	SNAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/02/16	m	8,30	5,19	8,30	R\$ 36,70	R\$ 231,18	R\$ 167,15	R\$ 231,18	100,00%
2.43	94559	SNAPI	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATEANTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2018	m²	0,16	0,16	0,16	R\$ 846,22	R\$ 135,39	R\$ 135,39	R\$ 135,39	100,00%
2.44	83182	SNAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/02/16	m	3,00	1,80	1,80	R\$ 42,40	R\$ 148,47	R\$ 84,03	R\$ 84,03	83,33%
2.45	3626	ORSE	REASSENTAMENTO DE PORTAS DE MADEIRA	un	1,86	-	-	R\$ 68,99	R\$ 114,30	-	R\$ -	0,00%
2.46	100648	SNAPI	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/02/20	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 36,33	R\$ 36,33	R\$ 36,33	R\$ 36,33	100,00%
2.47	7265	ORSE	CINTAS E VERGAS EM BLOCOS DE CONCRETO TIPO U (CALHA) 12X16X25, PREENCHIDOS COM CONCRETO ARMADO FCK-15 NPA	m	5,62	-	-	R\$ 23,34	R\$ 150,72	-	R\$ -	0,00%
3			RAMPA CALÇADA	m²				R\$ 26.910,54	R\$ 15.241,39	R\$ 16.989,24		
3.1	83358	SNAPI	EDICAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/02/01	m³	1,83	-	-	R\$ 85,95	R\$ 157,26	-	R\$ -	0,00%
3.2	85241	SNAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU MADEIRA, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/0918	m²	2,29	1,17	1,17	R\$ 39,15	R\$ 89,04	R\$ 35,27	R\$ 35,27	51,09%
3.3	103325	SNAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X28 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	4,31	2,49	4,31	R\$ 68,52	R\$ 295,11	R\$ 158,43	R\$ 295,11	100,00%
3.4	71	ORSE	ATERRO MANUAL DE ÁREAS, SEM AQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA 2 DEMÃOS. AF_05/2018	m²	10,31	-	9,23	R\$ 54,07	R\$ 565,72	-	R\$ 508,48	89,52%
3.5	88527	SNAPI	EXECUÇÃO DE PASSO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 5 CM, ARMADO. AF_07/0918	m²	17,10	-	17,18	R\$ 84,66	R\$ 1.626,30	-	R\$ 1.626,30	100,00%
3.7	87264	SNAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENCIA DE VIDROS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_09/2014	m²	10,23	(1,84)	8,03	R\$ 8,44	R\$ 96,54	R\$ 17,36	R\$ 47,47	48,17%
3.8	87777	SNAPI	EMBOCO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PISOS DE FACHADA COM PRESENCIA DE VIDROS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_05/2018	m²	34,70	-	10,48	R\$ 83,22	R\$ 2.197,39	-	R\$ 861,32	39,19%
3.9	4	CPU	GUARDACORPO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO (ALTURA = 1,00), COM BARRAS VERTICAIS A CADA 2,00M (1 1/2"), BARRA HORIZONTAL INTERMEDIÁRIA (1 1/2") E BARRA HORIZONTAL SUPERIOR (2")	m	22,22	14,75	14,75	R\$ 345,35	R\$ 7,673,00	R\$ 5.083,86	R\$ 5.083,86	66,38%
3.10	109757	SNAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/02/20_2	m²	8,60	3,58	3,56	R\$ 47,89	R\$ 483,63	R\$ 170,82	R\$ 170,82	38,00%
3.11	8	CPU	PINTURA DE PROTEÇÃO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS, 01 DEMÃO DE TINTA ANTICORROSIVA	m²	8,60	3,58	3,56	R\$ 22,41	R\$ 218,45	R\$ 78,68	R\$ 78,68	36,00%
3.12	5	CPU	TOLDO COM CHAPA DE POLICARBONATO 8-MM	m²	20,03	15,98	18,08	R\$ 512,25	R\$ 10,257,77	R\$ 8,713,00	R\$ 8,713,00	84,79%
3.13	13148	ORSE	REFLETOR SLIM LED 100W DE POTENCIA, BRANCO FRO, 8000K, AUTOVOLT, MARCA O-LIGHT OU SIMILAR	un	4,00	-	-	R\$ 173,64	R\$ 792,55	-	R\$ -	0,00%
3.14	7265	ORSE	CINTAS E VERGAS EM BLOCOS DE CONCRETO TIPO U (CALHA) 12X16X25, PREENCHIDOS COM CONCRETO ARMADO FCK-15 NPA	m	14,45	-	-	R\$ 29,34	R\$ 490,54	-	R\$ -	0,00%
4			REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTERNA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 8 M2 E 10 M2. AF_06/2014	m²	154,72	45,03	104,70	R\$ 59,23	R\$ 6,202,56	R\$ 2.890,41	R\$ 6,201,35	98,94%
4.1	87259	SNAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA INTERNA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	85,01	28,93	79,23	R\$ 87,46	R\$ 8,320,56	R\$ 3.547,75	R\$ 8,945,28	83,39%
4.3	88485	SNAPI	APLICAÇÃO DE FURADO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_01/02/20	m²	337,84	305,43	325,18	R\$ 2,83	R\$ 991,41	R\$ 891,78	R\$ 891,78	86,26%
4.4	88489	SNAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	337,84	325,18	325,18	R\$ 10,04	R\$ 3,425,44	R\$ 3,222,33	R\$ 3,222,33	86,20%
4.5	100701	SNAPI	PORTA DE FERRO, DE ABIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM CASANHEDEIS. AF_12/0919	m²	6,82	4,40	4,40	R\$ 910,38	R\$ 4,182,83	R\$ 2,385,69	R\$ 2,385,69	64,52%
4.6	100758	SNAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLÔ OU PINCEL, SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/02/20	m²	11,20	11,17	11,17	R\$ 48,33	R\$ 541,06	R\$ 538,86	R\$ 538,86	99,78%
4.7	8	CPU	PINTURA DE PROTEÇÃO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS, 01 DEMÃO DE TINTA ANTICORROSIVA	m²	11,20	9,02	9,02	R\$ 22,41	R\$ 250,88	R\$ 202,12	R\$ 202,12	80,57%

Documento assinado digitalmente
 JOAO MARCELLO SOUZA PEREIRA DA COSTA
 CPF: 000.000.000-00

Documento assinado digitalmente
 JOAO MARCELLO SOUZA PEREIRA DA COSTA
 Data: 14/04/2023 07:43:0300
 Verifique em https://validar.jt.gov.br

4.8	19	CPU	REVAO DE PONTO DE LUM TIPO I EM TETO OU PAVISO	m²	18,00	19,00	10,00	R\$ 37,63	R\$ 37,63	R\$ 37,63	R\$ 37,63	R\$ 37,63	R\$ 37,63	100,00%
4.9	3	CPU	PINTURA DE LÁTEX - LE TINTURA DANIEL PARQUE 8 COM ELEMENTO APLICAÇÃO DE 81 DEMÃO DE LIGUROS SOLICITACAO ACABADO 80 DEMÃO DE TINTA PARA LATEX CONVENCIONAL, OMA EXTERIORES	m²	34,00	34,00	34,00	R\$ 18,30	R\$ 622,83	R\$ 622,83	R\$ 622,83	R\$ 622,83	R\$ 622,83	100,00%
4.10	3	CPU	REVAO DE CUBRITA COM TELHA CANAL, REPOZIÇÃO DE 2%	m²	141,55	-	141,55	R\$ 87,43	R\$ 12.375,31	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.375,31	R\$ 12.375,31	100,00%
4.11	13362	ORSE	3 LUBRIFICANTE COM AMPOLA LED TUBULAR ERVOLT 12/20 DE BAIXE 012 - REV 01	m³	8,00	8,00	8,00	R\$ 82,13	R\$ 737,56	R\$ 558,17	R\$ 558,17	R\$ 558,17	R\$ 558,17	73,52%
4.12	2104	ORSE	PSA DE COUINHA COM BANDEIRA EM AÇO BRILH, DN 1,43X1,81, COM 81 LUBA, 81 ADO CRUMADO, VÁLVULA LONJANDA, FORNEIRA CRUMADA, CONCRETADA E ASSENTADA	m²	1,00	-	-	R\$ 905,34	R\$ 905,34	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.13	11	CPU	REVAO DE PONTO DE TOMADA SIMPLES COM REPOZIÇÃO DE TOMADA E CABO	m²	8,00	1,00	1,00	R\$ 82,45	R\$ 374,68	R\$ 82,45	R\$ 82,45	R\$ 82,45	R\$ 82,45	16,67%
4.14	87772	SNAPI	EMBOCO DE MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1 2 3, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PISOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÁO, ESPESURA DE 25 MM, AF_002014	m²	34,88	-	33,98	R\$ 63,22	R\$ 2.205,24	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.205,24	R\$ 2.205,24	37,43%
4.15	13	CPU	CASA DE BOVIA	m³	1,00	-	1,00	R\$ 816,81	R\$ 816,81	R\$ -	R\$ -	R\$ 816,81	R\$ 816,81	100,00%
4.16	100717	SNAPI	LEVANTEO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA, AF_012020	m²	4,82	4,82	4,82	R\$ 9,98	R\$ 48,18	R\$ 41,48	R\$ 41,48	R\$ 41,48	R\$ 41,48	100,00%
4.17	9021	ORSE	TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO ESXACIM PARA CISTERNA	UN	1,00	1,00	1,00	R\$ 178,18	R\$ 178,18	R\$ 178,18	R\$ 178,18	R\$ 178,18	R\$ 178,18	100,00%
5			LIMPEZA DE OBRA					R\$ 361,61	R\$ 361,61	R\$ 361,61	R\$ 361,61	R\$ 361,61	R\$ 361,61	
5.1	2430	ORSE	LIMPEZA GERAL	m²	141,55	141,55	141,55	R\$ 2,48	R\$ 351,61	R\$ 351,61	R\$ 351,61	R\$ 351,61	R\$ 351,61	100,00%
6			EXTRA - ADITIVO					R\$ 11.288,34	R\$ 8.981,83	R\$ 8.981,83	R\$ 8.981,83	R\$ 8.981,83	R\$ 8.981,83	
6.1	97316	SNAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_120217	m²	63,27	63,27	63,27	R\$ 20,70	R\$ 1.308,68	R\$ 1.308,68	R\$ 1.308,68	R\$ 1.308,68	R\$ 1.308,68	100,00%
6.2	11353	ORSE	PRATELEIRA EM ORNATO VERDE UBATUBA, EMP+CM, INCLUSIVE TESTEIRA DE 15CM	m²	2,84	-	-	R\$ 443,79	R\$ 1.259,26	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.3	80848	SNAPI	MIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMBOCA (PERDA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, MIX+CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO PURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_120218	UN	4,00	4,00	4,00	R\$ 1.273,53	R\$ 5.102,13	R\$ 5.102,13	R\$ 5.102,13	R\$ 5.102,13	R\$ 5.102,13	100,00%
6.4	C3040	SNAPI	RETRADA DE GRADE DE FERRO	m²	3,12	3,12	3,12	R\$ 8,87	R\$ 27,87	R\$ 27,87	R\$ 27,87	R\$ 27,87	R\$ 27,87	100,00%
6.5	1608	ORSE	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE JANELA DE MADEIRA (INCLUSIVE FORNECIMENTO DE CHPILIZ CADAÇO E FERRAGENS EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA JANELA) - REV 01	m²	0,74	0,74	0,74	R\$ 481,18	R\$ 358,26	R\$ 358,26	R\$ 358,26	R\$ 358,26	R\$ 358,26	100,00%
6.6	102233	SNAPI	PINTURA BARRA/ANTS PARA MADEIRA, 1 DEMÃO, AF_012021	m²	141,55	63,27	63,27	R\$ 11,84	R\$ 1.632,50	R\$ 728,69	R\$ 728,69	R\$ 728,69	R\$ 728,69	44,79%
6.7	96861	SNAPI	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÁO DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 20X30 MM, AF_042019	m²	1,04	1,04	1,54	R\$ 634,51	R\$ 659,72	R\$ 659,72	R\$ 659,72	R\$ 659,72	R\$ 659,72	100,00%
6.8	1800	ORSE	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE FERRO	m²	1,04	1,04	1,04	R\$ 30,80	R\$ 52,64	R\$ 52,64	R\$ 52,64	R\$ 52,64	R\$ 52,64	100,00%
6.9	92143	SNAPI	PORTO DE TOMADA RESIDENCIAL, INCLUINDO TOMADA 20X20V, CADA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO RASGO, QUERRA E CHLUBAMENTO, AF_012019	UN	1,00	-	-	R\$ 180,31	R\$ 108,31	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.10	11578	ORSE	JANELA EM MADEIRA DE LÉI, TIPO MEXICANA, DE ABRIH, COM BATERNTE E 2 JOGOS DE ALZA, EXCLUSIVE FERRAGENS	m²	0,74	0,74	0,74	R\$ 1.012,40	R\$ 744,30	R\$ 744,30	R\$ 744,30	R\$ 744,30	R\$ 744,30	100,00%
7			ESCALA AUTOMATO AVELINDO NEGRO BARRISSE					R\$ 618,58	R\$ 617,18	R\$ 617,18	R\$ 617,18	R\$ 617,18	R\$ 617,18	84,47%
7.1	97083	SNAPI	DEMOLIÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_120217	m²	2,00	2,00	2,00	R\$ 11,87	R\$ 23,74	R\$ 23,74	R\$ 23,74	R\$ 23,74	R\$ 23,74	100,00%
7.2	97022	SNAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_120217	m³	5,78	-	5,70	R\$ 36,57	R\$ 322,43	R\$ -	R\$ -	R\$ 322,43	R\$ 322,43	100,00%
7.3	31	ORSE	REMOÇÃO DE ESQUADRIA DE MADEIRA, COM OU SEM BATERNTE	m²	8,03	7,50	8,03	R\$ 18,35	R\$ 147,62	R\$ 123,59	R\$ 123,59	R\$ 123,59	R\$ 123,59	100,00%
7.4	97040	SNAPI	REMOÇÃO DE FÓRMAS DE DRYWALL, PVC E FERROMETAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_120217	m²	10,54	10,54	10,54	R\$ 1,88	R\$ 19,83	R\$ 19,83	R\$ 19,83	R\$ 19,83	R\$ 19,83	100,00%
7.5	97021	SNAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_120217	m²	20,02	-	0,88	R\$ 3,73	R\$ 36,95	R\$ -	R\$ -	R\$ 36,95	R\$ 36,95	2,79%
7.6			BANHEIRO PNE, LAVATORIO EXTERNO E SALA DE APOIO					R\$ 23.636,19	R\$ 18.320,69	R\$ 18.320,69	R\$ 18.320,69	R\$ 18.320,69	R\$ 18.320,69	
7.1	96533	SNAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO DA SAPATA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS, AF_052017	m³	0,50	-	-	R\$ 36,38	R\$ 57,08	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.2	96330	SNAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA BARRADA, 6-25 MM, 4 UTILIZAÇÕES, AF_052017	m²	2,88	-	-	R\$ 152,10	R\$ 436,26	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.3	96548	SNAPI	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 19 MM - MONTAGEM, AF_062017	kg	15,04	-	-	R\$ 17,20	R\$ 274,56	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.4	96558	SNAPI	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCk 30 MPa, COM USO DE BOMBA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO, AF_112015	m³	0,51	-	-	R\$ 571,43	R\$ 291,43	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.5	92917	SNAPI	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAGÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,9 MM - MONTAGEM, AF_120215	kg	15,04	-	-	R\$ 16,34	R\$ 275,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.6	92915	SNAPI	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAGÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,9 MM - MONTAGEM, AF_120215	kg	6,28	-	-	R\$ 26,39	R\$ 178,05	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.7	92443	SNAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES, AF_052015	m²	3,70	-	-	R\$ 44,45	R\$ 142,23	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.8	10389	SNAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCk = 35 MPa, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO, AF_022022	m³	0,92	-	-	R\$ 825,00	R\$ 264,21	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.9	92338	SNAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR DO IGUAL A 1,30 M, AF_030921	m³	1,34	-	0,98	R\$ 83,93	R\$ 118,61	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	63,57%
7.10	95241	SNAPI	LASTRO DE CONCRETO SACRO APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADEIRA, ESPESURA DE 9 CM, AF_072018	m²	2,43	-	2,40	R\$ 30,15	R\$ 73,26	R\$ -	R\$ -	R\$ 73,26	R\$ 73,26	86,77%
7.11	103205	SNAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 140X130X8 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF_120201	m³	8,23	0,49	8,28	R\$ 64,32	R\$ 612,14	R\$ 32,51	R\$ 32,51	R\$ 32,51	R\$ 32,51	68,82%
7.12	98367	SNAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_052018	m²	27,95	-	-	R\$ 43,74	R\$ 1.278,18	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.13	71	ORSE	Atira manual de areia, sem equação de material, sans equalizerado e compactação	m³	3,52	-	3,27	R\$ 54,87	R\$ 193,15	R\$ -	R\$ -	R\$ 193,15	R\$ 193,15	81,62%
7.14	103329	SNAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 80X19X18 CM (ESPESURA 18 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF_120201	m³	23,24	-	22,05	R\$ 83,49	R\$ 1.816,22	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.816,22	R\$ 1.816,22	84,67%
7.15	97364	SNAPI	CHAFISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÁO) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1 3 COM PREPARO MANUAL, AF_092014	m²	58,44	-	48,00	R\$ 8,44	R\$ 551,70	R\$ -	R\$ -	R\$ 551,70	R\$ 551,70	65,28%
7.16	97529	SNAPI	EMBOCO, PARA REVESTIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1 2 3, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M², ESPESURA DE 25MM, COM EXECUÇÃO DE TALICIAS, AF_092018	m²	31,44	-	21,83	R\$ 48,60	R\$ 1.040,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.040,63	R\$ 1.040,63	62,74%
7.17	87777	SNAPI	EMBOCO DE MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1 2 3, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PISOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÁO, ESPESURA DE 25 MM, AF_002014	m²	23,01	-	23,04	R\$ 83,22	R\$ 1.918,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.918,20	R\$ 1.918,20	100,00%

Documento assinado digitalmente



JOAO MARCELLO SOUZA PEREIRA DA COSTA
Data: 14/04/2023 07:42:43-0300
Verifique em <https://webdar.jti.gov.br>

2.18	87260	SNAP	RELEVAMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR DE 102,81 M ² . AF_010218	m ²	8,50	-	8,50	R\$ 59,23	R\$ 503,16	R\$ -	R\$ 503,16	88,43%
2.18	87272	SNAP	RELEVAMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 30X30 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M ² NA ALTURA INTERIOR DAS PAREDES. AF_010218	m ²	22,80	12,12	22,80	R\$ 87,68	R\$ 1.992,30	R\$ 1.564,94	R\$ 1.965,28	98,53%
2.20	87337	SNAP	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRILHO E CIMENTO E ANCHO PREMOLDADO BARRAS, 10% ACÓMULO EM ÁREAS DE CIRCUNSCRIÇÃO 1,00% SOBRA 2CM. AF_010220	m ²	3,50	-	3,50	R\$ 45,35	R\$ 158,73	R\$ -	R\$ 158,73	100,00%
2.21	88138	SNAP	PUNTO DE ILUMINAÇÃO RECORRENTE INCLUIDO INTERRUPTOR 00W/100V, CAIXA ELÉTRICA ELETRODUTO, CABO, QUADRO, QUERBIA E CHUMBAMENTO (INCLUIDO LAMPARINA E LÂMPADA). AF_010219	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 151,99	R\$ 151,99	R\$ 151,99	R\$ 151,99	100,00%
2.22	88857	SNAP	PUNTO DE LINDRIO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (QUERBIA) COM TUBULAÇÃO DE PVC DN 25 MM INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA INCLUIDO RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_110214	un	8,00	-	8,00	R\$ 145,23	R\$ 882,07	R\$ -	R\$ 882,07	100,00%
2.23	8	CPU	PUNTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL DE Ø 100 MM (VÃO SANITÁRIO)	m	1,00	-	1,00	R\$ 145,20	R\$ 145,20	R\$ -	R\$ 145,20	100,00%
2.24	7	CPU	PUNTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL DE Ø 40 MM (VÃO SANITÁRIO) MONTADO EM PVC. AF_010219	un	4,00	-	4,00	R\$ 77,20	R\$ 308,81	R\$ -	R\$ 308,81	100,00%
2.25	88472	SNAP	VÃO SANITÁRIO EFONADO CONVENCIONAL PARA PISO EM TUBO FRONTAL COM LOUCA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUIDO CONJUNTO DE USUÁRIO PARA BALNE SANITÁRIO AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_010225	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 721,65	R\$ 721,65	R\$ 721,65	R\$ 721,65	100,00%
2.25	88883	SNAP	LAMPARINA LOUCA BRANCA SUSPENSÃO 23,5 X 9CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUIDO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_010228	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 248,74	R\$ 248,74	R\$ 248,74	R\$ 248,74	100,00%
2.27	13	CPU	PORTA DE MADEIRA FOLHA PESADA 80X110CM INCLUI MARRUFO, ALÇAVAS, DOBRADIÇAS E FECHADURA EXTERNA	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 757,45	R\$ 757,45	R\$ 757,45	R\$ 757,45	100,00%
2.28	88941	SNAP	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIAL, PADRÃO MÉDIO, 80X110CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_120218	un	2,00	2,00	2,00	R\$ 943,24	R\$ 1.886,47	R\$ 1.886,47	R\$ 1.886,47	100,00%
2.28	88942	SNAP	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIAL, PADRÃO MÉDIO, 70X110CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_120218	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 881,68	R\$ 881,68	R\$ 881,68	R\$ 881,68	100,00%
2.30	14	CPU	PORTA DE MADEIRA FOLHA PESADA (NBR 12832) DE 1000 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESURA (INCLUI fechadura com espelho de ferro)	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 477,48	R\$ 477,48	R\$ 477,48	R\$ 477,48	100,00%
2.31	122218	SNAP	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃS. AF_010221	un	38,45	26,78	28,78	R\$ 16,58	R\$ 478,56	R\$ 435,47	R\$ 435,47	87,23%
2.32	2	CPU	Lavadora com bandeja em granito, dim 1.500x60, com 82 litros de capacidade de tanque, vidro, válvula torneira cromada, máquina máquina 19 cm, 2000W	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 1.988,84	R\$ 1.988,84	R\$ 1.988,84	R\$ 1.988,84	100,00%
2.33	102868	SNAP	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO COMPRIMENTO 90CM, FEIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_010233	un	3,00	3,00	3,00	R\$ 326,32	R\$ 878,96	R\$ 878,96	R\$ 878,96	100,00%
2.34	1	CPU	DUCHA HIGIÊNICA PLÁSTICA COM REGISTRO METÁLICO 10"	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 114,78	R\$ 114,78	R\$ 114,78	R\$ 114,78	100,00%
2.35	88544	SNAP	PAREDEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUIDO FIXAÇÃO. AF_010232	un	3,00	3,00	3,00	R\$ 48,63	R\$ 208,07	R\$ 208,07	R\$ 208,07	100,00%
2.35	88547	SNAP	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO OSPENSER PARA SABONETE JOLIDO COM RESERVATÓRIO 300 X 1500 ML, INC. USO FIXAÇÃO. AF_010229	un	4,00	4,00	4,00	R\$ 63,23	R\$ 252,97	R\$ 252,97	R\$ 252,97	100,00%
2.37	83543	SNAP	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CABELOS E TERÇAS PARA TELHADO DE VÃO QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPACANAL, INCLUIDO TRANSPORTE VERTICAL. AF_070218	m ²	7,95	-	8,21	R\$ 83,01	R\$ 755,32	R\$ -	R\$ 530,21	70,11%
2.38	84251	SNAP	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPACANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUIDO TRANSPORTE VERTICAL. AF_070218	m ²	7,35	-	8,21	R\$ 58,63	R\$ 479,21	R\$ -	R\$ 370,42	78,11%
2.38	88116	SNAP	FORRO EM RÉGUA DE PVC EFONADO PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_010217_2	m ²	76,61	68,45	68,45	R\$ 88,17	R\$ 6.754,53	R\$ 6.123,44	R\$ 6.123,44	89,95%
2.40	81719	SNAP	VÃO EFONADO PVC DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_120214	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 13,94	R\$ 13,94	R\$ 13,94	R\$ 13,94	100,00%
2.41	88288	SNAP	VÃO SANITÁRIO EFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_010225	un	2,00	2,00	2,00	R\$ 405,62	R\$ 821,23	R\$ 821,23	R\$ 821,23	100,00%
2.42	103732	SNAP	ILUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SUSPENSÃO, COM LED DE 12W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_030222	un	4,00	4,00	4,00	R\$ 38,73	R\$ 154,94	R\$ 154,94	R\$ 154,94	100,00%
2.43	88142	SNAP	PUNTO DE TOMADA RECORRENTE INCLUIDO TOMADA (2 MODULOS) 100V/50V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, QUADRO, QUERBIA E CHUMBAMENTO. AF_070218	un	6,00	1,00	1,00	R\$ 211,27	R\$ 1.267,61	R\$ 211,27	R\$ 211,27	16,67%
2.44	83184	SNAP	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_030218	m	1,20	-	1,20	R\$ 36,78	R\$ 44,13	R\$ -	R\$ 44,13	100,00%
2.45	84358	SNAP	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTI-ORRUGA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO ALUMINADO E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_120219	m ²	0,14	-	0,18	R\$ 846,22	R\$ 135,38	R\$ -	R\$ 135,38	100,00%
2.45	82152	SNAP	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_030218	m	8,80	-	8,80	R\$ 42,49	R\$ 88,58	R\$ -	R\$ 88,58	100,00%
2.47	86651	SNAP	GRANDE EM FERRO EFONADO EM VÃO DE JANELAS EFONADO POR BARRAS CHATAS DE 25X8 X 8MM. AF_040218	m ²	0,64	0,54	0,64	R\$ 847,19	R\$ 414,14	R\$ 414,14	R\$ 414,14	100,00%
2.48	10848	SNAP	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_010228	un	3,00	3,00	3,00	R\$ 36,03	R\$ 108,10	R\$ 108,10	R\$ 108,10	100,00%
2.1	83168	SNAP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_030221	m ³	1,45	-	1,04	R\$ 85,95	R\$ 124,82	R\$ -	R\$ 82,75	7,23%
2.2	88241	SNAP	MASTRO DE CONCRETO RASGO EFONADO EM PISO, LATE E BARRAS DE AÇO, ESPESURA DE 5 CM. AF_070218	m ²	1,45	-	1,45	R\$ 30,15	R\$ 43,71	R\$ -	R\$ 43,71	88,89%
2.3	103125	SNAP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL, DE 14X19X30 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_120221	m ³	6,33	-	6,38	R\$ 64,32	R\$ 413,78	R\$ -	R\$ 413,77	100,00%
2.4	71	GRU	Manta térmica de 8mm, com isolação de ruído, sem emenda e com a borda reforçada	m ²	1,24	-	0,83	R\$ 84,87	R\$ 66,34	R\$ -	R\$ 66,27	88,93%
2.5	88527	SNAP	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMALSAÇÃO AF ALTA 2 70 MÃO. AF_050218	m ²	1,23	-	-	R\$ 45,74	R\$ 56,34	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6	84382	SNAP	EXECUÇÃO DE PASSIVO (EM CADA) DO PISO DE CONCRETO C/88 CONCRETO MOLDADO EM LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CERÂMICO, ESPESURA 8 CM ANEXO. AF_010216	m ²	8,40	-	8,40	R\$ 84,88	R\$ 655,84	R\$ -	R\$ 655,84	100,00%
2.7	4	CPU	Quebra-vidros em vidro de segurança (altura 1,50m, com barras verticais a cada 2,00m (1 1/2") barra horizontal intermediária (1 1/2") e barra horizontal superior (1")	m	16,21	10,53	10,25	R\$ 843,53	R\$ 3.186,06	R\$ 3.781,24	R\$ 3.781,24	87,55%

Handwritten signature

Documento assinado digitalmente
gov.br JOAO MARCELLO SOUZA PEREIRA DA COSTA
 Data: 14/04/2023 07:42:43-0300
 Verifique em <https://validar.id.gov.br>

3.8	100757	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (SEMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PARA VERMELHA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO FERRO) EXECUTADO EM OBRA (R) DEMÃO AF_01/09/2014	m²	7,15	2,59	2,69	R\$ 47,89	R\$ 343,15	R\$ 124,19	R\$ 128,15	37,84%
3.9	8	CPU	PINTURA DE PROTEÇÃO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS, 01 DEMÃO DE TINTA ANTICORROSIVA TUDO COM CHAPA DE POLICARBONATO 8-8MM	m²	7,15	2,59	2,88	R\$ 23,41	R\$ 166,22	R\$ 60,35	R\$ 60,35	37,84%
3.10	5	CPU	PINTURA DE PROTEÇÃO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS, 01 DEMÃO DE TINTA ANTICORROSIVA TUDO COM CHAPA DE POLICARBONATO 8-8MM	m²	6,60	4,00	4,90	R\$ 51,23	R\$ 336,54	R\$ 207,49	R\$ 207,49	61,91%
3.11	12148	ORSE	Refrator s/br LED 100W de potência, branco Fro, 6300K, Autovolt, marca Olight ou similar	un	3,00	3,00	3,00	R\$ 173,64	R\$ 520,91	R\$ 520,91	R\$ 520,91	100,00%
3.12	8704	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALUMINUM (COM PRESENCIA DE VÁO) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA COM COLHER DE FERREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL AF_09/2014	m²	8,33	-	4,55	R\$ 3,44	R\$ 28,90	R\$ -	R\$ 42,34	71,21%
3.13	8777	SINAPI	EMBICO EM MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENCIA DE VÁO, ESPESURA DE 20 MM AF_09/2014	m²	8,33	-	4,55	R\$ 63,27	R\$ 454,00	R\$ -	R\$ 267,47	71,21%
8			DIVERSOS					R\$ 19.394,41	R\$ 13.848,56	R\$ 13.898,22		
4.1	8777	SINAPI	EMBICO EM MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENCIA DE VÁO, ESPESURA DE 25 MM AF_09/2014	m²	28,00	5,15	5,01	R\$ 83,27	R\$ 1.895,71	R\$ 325,47	R\$ 367,26	18,38%
4.2	8885	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO BETÃO ACRÍLICO EM PAREDES, LIMA DEMÃO AF_09/2014	m²	168,22	168,22	168,22	R\$ 2,81	R\$ 472,60	R\$ 493,84	R\$ 493,84	100,00%
4.3	8888	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO BETÃO ACRÍLICO EM PAREDES, LIMA DEMÃO AF_09/2014	m²	168,22	118,22	168,22	R\$ 14,06	R\$ 2.361,49	R\$ 2.701,43	R\$ 2.701,43	100,00%
4.4	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (SEMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO FERRO) E RESULTADO EM OBRA (R) DEMÃO AF_01/2020	m²	5,26	5,26	5,26	R\$ 46,33	R\$ 243,22	R\$ 254,22	R\$ 254,22	100,00%
4.5	10	CPU	REVISÃO DE PONTO DE LUZ TIPO L EM TETO DE PAREDE	m	12,00	9,00	9,00	R\$ 32,63	R\$ 293,75	R\$ 293,81	R\$ 293,81	75,00%
4.6	8	CPU	PINTURA DE LETRAS - LETREIRO SOBRE PAREDES COM LIGAMENTO, APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE LIGADO SELADOR ACRÍLICO 30 DEMÃO DE TINTA PVA LATEX CONVENCIONAL, PARA EXTERIORES	un	41,00	41,00	41,00	R\$ 18,30	R\$ 750,10	R\$ 750,10	R\$ 750,10	100,00%
4.7	3	CPU	REVISÃO DE COBERTA, COM TALHA CANAL, REPOSIÇÃO DE 20%	m²	66,27	66,27	66,27	R\$ 67,43	R\$ 4.471,30	R\$ 8.417,30	R\$ 8.417,30	100,00%
4.8	12502	ORSE	Luminária com lâmpada led tubular frost 1800 w, base g13 - Rev 01	un	6,00	6,00	6,00	R\$ 82,19	R\$ 493,17	R\$ 533,17	R\$ 533,17	100,00%
4.9	12148	ORSE	Refrator s/br LED 100W de potência, branco Fro, 6300K, Autovolt, marca Olight ou similar	un	3,00	-	-	R\$ 173,64	R\$ 520,91	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.10	5	CPU	PINTURA DE PROTEÇÃO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS, 01 DEMÃO DE TINTA ANTICORROSIVA	m²	5,20	5,26	5,26	R\$ 23,41	R\$ 117,67	R\$ 117,67	R\$ 117,67	100,00%
4.11	11	CPU	REVISÃO DE PONTO DE TOMADA SIMPLES COM REPOSIÇÃO DE TOMADA E CABO	un	4,00	-	-	R\$ 62,45	R\$ 249,79	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.12	100717	SINAPI	REMANEJO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA AF_01/2020	m²	4,82	4,52	4,82	R\$ 6,99	R\$ 33,60	R\$ 41,46	R\$ 41,46	100,00%
8			LIQUIDAZÃO DE OBRA					R\$ 238,12	R\$ 229,13	R\$ 229,13	R\$ 229,13	100,00%
3.1	2430	ORSE	LIQUIDAZÃO GERAL	m²	66,27	66,27	66,27	R\$ 2,48	R\$ 164,55	R\$ 229,13	R\$ 229,13	100,00%

R\$ 181.064,98 R\$ 110.368,92 R\$ 166.291,83

Documento assinado digitalmente

gov.br JOAO MARCELLO SOUZA PEREIRA DA COSTA
Data: 14/04/2023 07:42:43-0300
Verifique em <https://validar.jo.gov.br>